[image: image1.jpg]

Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09 .12.2014г.                                                                           №   663-п

г.Пучеж

О принятии расходного обязательства и об утверждении порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов областного бюджета  и средств местного бюджета на завершение работ по созданию сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в 2014 году
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.12.2014 N 494-п "Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»,
постановляю:
1. Принять на 2014 год расходное обязательство на проведение мероприятий, предусмотренные на иные расходы, направленные на завершение работ по созданию МФЦ и удаленных рабочих мест МФЦ.
2. Утвердить Порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из областного бюджета  на иные расходы, направленные на завершение работ по созданию МФЦ и удаленных рабочих мест МФЦ (приложение к постановлению).
3. Директору МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном районе» Сергеичевой Ю.А.:

· по расходованию вышеуказанных средств руководствоваться Порядком предоставления в 2014-2015 годах из областного бюджета бюджетам городских округов, муниципальных районов Ивановской области иных межбюджетных трансфертов на завершение работ по созданию сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденном постановлением Правительства Ивановской области от 03.12.2014 № 494-п.
· обеспечить выполнение значений показателей результативности предоставления межбюджетных трансфертов, установленных для Пучежского муниципального района, в соответствии с вышеуказанным Порядком
4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Пучежского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации-руководителя комплекса финансово-экономического развития, земельно-имущественных отношений, торговли, конкурсов, аукционов - Швецову Л.А.
Глава администрации
Пучежского муниципального района                                                                М.В. Мартюнин
Приложение к постановлению

администрации Пучежского
муниципального района
от 09.12.2014 № 663-п
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ   ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ  ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА  НА ЗАВЕРШЕНИЕ РАБОТ ПО СОЗДАНИЮ СЕТИ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
1. Настоящий Порядок определяет цели и условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету Пучежского муниципального района  на завершение работ по созданию сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – межбюджетный трансферт.
2. Межбюджетный трансферт предоставляется бюджету Пучежского муниципального района  в целях выполнения работ, направленных на завершение работ по созданию МФЦ и удаленных рабочих мест МФЦ

3. Предусмотреть на реализацию мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, за счет средств местного бюджета  не менее 15% от объема выделяемого межбюджетного трансферта.
    4.  Вышеуказанные средства направляются Администрации Пучежского муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью Пучежского муниципального района

5. Средства перечисляются администрацией Пучежского муниципального района на лицевой счет МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном района», открытый в УФК по Ивановской области.
6. МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном районе» расходует полученные средства строго по целевому назначению.

7. Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района на основе данных представленных МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном районе»  направляет в Управление по информатизации Ивановской области отчет  в соответствии с формой и сроками, установленные Соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов